ATA Nº 002/2023 – ESCOLHA DE VAGAS PARA MOTORISTA
Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta, o Chefe de Gabinete Eder Retore, o Secretário Municipal de Administração Rudimar Marafon, a Secretária de Educação Ana Eliza Tauchert, juntamente com os candidatos aprovados no Processo Seletivo sob o edital de número 002 de 2023, para a escolha de vagas referente ao Cargo de Motorista para as diversas secretarias da Administração Municipal. A seguir, estão descritos os candidatos que compareceram e as vagas que escolheram:
1º – Ivori Marcelino Sartori – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Saúde
2º – Volnei Bitencourt Gomes – não compareceu
3º – Aguinaldo da Rosa – não compareceu
4ª – Bruna Della Aversana – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Água e Saneamento Básico.
5º – Edelcir Donzelli – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Educação.
6º – Jean Kovaleski – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Infraestrutura.
7º – Revelino Belleboni – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Assistência Social.
8º – Everson Fernando Aschi – não compareceu.
9º – Juarez Augusto Prates de Prates – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Educação.
10º – Ezequiel Luiz Prestes – compareceu e não escolheu vaga por ter Carteira Nacional de Habilitação Categoria B e nesta escolha é exigida a Categoria C, D e E. Permanece na lista de classificados.
11º – Jardel Bernardi– escolheu vaga na Secretaria Municipal de Infraestrutura.
12º - Mauricio Branco Salles – não compareceu.
13º - Everaldo Cerizolli – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Infraestrutura.
14º – Fernando Nardino – compareceu e não escolheu vaga, permanecendo na lista para a próxima escolha. Tem Carteira Nacional de Habilitação categoria D.
15º – Edison Alexsandro Fernandes – não compareceu
16º – Cristiano Rodrigues Chaves – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Educação.
17º – Alessandro Lemes – não compareceu
18º – Marcio Bertoldi – não compareceu
19º – Aline Graziele Ribeiro– compareceu mas não escolheu vaga por todas as vagas estarem ocupadas na presente chamada, permanecendo na lista. Carteira Nacional de Habilitação categoria D
20º – Carlos Alberto Gonçalves Rosina– não compareceu
21º – Valmor Garbin – compareceu mas não escolheu vaga por todas as vagas estarem ocupadas na presente chamada, permanecendo na lista
22º – Onorio Rebeschini – compareceu mas não escolheu vaga por todas as vagas estarem ocupadas na presente chamada, permanecendo na lista. Carteira Nacional de Habilitação Categoria
23º – Maicon Robert Silveira – não compareceu.
24º – Ivam Nunes Carvalho – compareceu mas não escolheu vaga por todas as vagas estarem ocupadas na presente chamada, permanecendo na lista. Carteira Nacional de Habilitação Categoria
25º - Joao Carlos Santana Gusberti – não compareceu.
26º - Volmir Pedro Pavao– compareceu mas não escolheu vaga por todas as vagas estarem ocupadas na presente chamada, permanecendo na lista. Carteira Nacional de Habilitação Categoria
Ao encerrarem todas as vagas disponíveis para a presente escolha, é importante ressaltar que todos foram orientados quanto aos procedimentos para a contratação: se apresentar no Setor de Recursos Humanos imediatamente para retirar a lista de documentos necessários, bem como para marcar os exames admissionais. Também foram orientados a ficarem atentos ao prazo para apresentar os documentos naquele setor e aos que já estão trabalhando e com contrato vigente, foram informados como será feita a exoneração e a nova contratação, dentro da legislação vigente municipal. Estando finalizada a escolha para a função de Motorista e, nada havendo a considerar além do que estava previsto, eu Ana Eliza Tauchert, Secretária Municipal de Educação, que lavrei a presente ata, dato e assino juntamente com os demais colegas que trabalharam nesta escolha de vagas, Eder Retore e Rudimar Marafon. Cordilheira Alta, 22 de junho de 2023.